REQUERIMENTO Nº 0001/10

Requer ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que determine ao setor competente da
Prefeitura informar a esta Casa, para conhecimento dos senhores Vereadores, a quantas
anda o processo de identificação e triagem dos ex-servidores que têm direito ao
ressarcimento do FGTS junto à agência de Bauru da Caixa Econômica Federal.

Lido na Sessão de 02/02/2010                              Despacho em 02/02/2010

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que este subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER ao Sr. Chefe do Executivo Municipal que

determine ao setor competente da Prefeitura informar a esta Casa, para conhecimento dos

senhores Vereadores, a quantas anda o processo de identificação e triagem dos ex-

servidores que têm direito ao ressarcimento do FGTS junto à agência de Bauru da Caixa

Econômica Federal.

JUSTIFICATIVA:

 Gostaríamos de saber se o processo já se encerrou ou ainda está em andamento e se

todos os ex-servidores que fazem jus já foram pagos. Enfim, todas as informações

pertinentes e pormenorizadas para que possamos esclarecer aos que até o momento não

receberam nada, nem mesmo informações, e nos indagam a respeito.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 02 de fevereiro de 2010.

Nilton Duarte Varella
Profº. Nilton - PMDB - autor